D
S
14
11
02
D
E
 -

SENSOR
 ▄ Bestelltabelle
Typ Bestellbezeichnung
Netzteil 95...265 V AC PSU-1200S/95-265VAC
Zubehör
Schutzgehäuse PanBox 1x1
Pantron Instruments GmbH  •  www.pantron.de  •  sales@pantron.de
2/2
PSU-1200S
Lichtschrankenverstärker
52,83315
58,5
9
0
4
5
 ▄ Maßzeichnung (in mm)
 ▄ Anschlussschema
Sensor-
eingang
Anschluss
(oben)
Spannungs-
ausgang
PNP NPN
OUTPUT VOLTAGE
NPNPNP
SENSOR
Anschluss
(unten)
NCCOM NO INPUT 95 - 265 VAC
Betriebs-
spannung
95...265 V AC
Relaisausgang
NONCCOM
 ▄ Technische Daten (bei +20 °C)
Betriebsspannung 95 ... 265 V AC
Leistungsaufnahme max. 15 VA
Stromaufnahme bei:  230 V AC
 115 V AC
< 150 mA
< 300 mA
Verlustleistung (max.) 1
(EN 61439)
230 V AC: 3,7 W
115 V AC: 2,6 W
Externe Sicherung nicht erforderlich
Überspannungsschutz (IN) < 2,0 kV
Anzeigen:
   Betrieb 2 x LED grün
   Strombegrenzung LED rot
   Schaltzustand LED gelb
   Eingangszustand LED grün
Schaltzustand hell / dunkel
Zeitverzögerung 0 ... 10 s
Parallelschaltung ja
Reihenschaltung ja
Gehäusewerkstoff NORYL (selbstverlöschend)
UL 94 V-0
Gehäusefarbe grau RAL 7035
Schutzart IP20
Betriebstemperatur -25 °C ... 50 °C
Lagertemperatur -40 °C ... 80 °C
Ausgangsspannung 24 V DC / 15 V DC, umschaltbar
   Spannungstoleranz ± 5%
   Ausgansstrom:  24 V DC
 15 V DC
450 mA
650 mA
   Restwelligkeit < 60 mVSS (20 MHz Bandbreite)
   Pufferzeit bei: 230 V AC mit Imax
 115 V AC mit Imax